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2.15 Population des pénitenciers, des établissements provinciaux pour adultes et des écoles de formation, 1971-73 

Genre d'établissement Détenus 
au début de 
l'année 

Entrées Sorties Détenus à Pourcen-
la fin de tage de 
l'année variation 

1971 
Pénitenciers (31 décembre) 
Etablissements provinciaux pour adultes 

(ler avril 1971 - 3 1 mars 1972) 
Écoles de formation (31 décembre) 

Pour garçons 
Pour filles 

7,109 

11,506 
2,243 
1,501 

742 

11,896 

182,658 
11,218 

7,475 
3,743 

11,522 

183,482 
11,502 

7.668 
3,834 

7,483 

10,682 
1,959 
1,308 

651 

+ 5.3 

-7.2 
-12.7 
-12.9 
-12.3 

1972 
Pénitenciers (31 décembre) 
Établissements provinciaux pour adultes 

(ler avril 1972 - 31 décembre 1972) 
Écoles de formation (31 décembre) 

Pour garçons 
Pour filles 

1973 
Pénitenciers (31 décembre) 
Établissements provinciaux pour adultes 

(31 décembre) 
Écoles de formation (31 décembre) ' 

Pour garçons 
Pour filles 

8,253 11,920 

+ 10.3 

10,682 
1,959 
1,308 

651 

124,974 
11,923 

7,744 
4,179 

125,650 
12,005 
7,783 
4,222 

10,006 
1,877 
1,269 

608 

•6,3 
-4.2 
-3.0 
-6.6 

0,006 
1,877 
1,184 

608 

163,035 
12,602 

7,607 
4,146 

163,239 
12,426 

7,532 
4,097 

9,802 
2,053 
1,259 

657 

-2,0 
-l-9,4 
+ 6,3 
+ 8,1 

'Les totaux comprennent deux écoles mixtes qui ne sont pas prises en compte dans la ventilation par sexe. 

2.16 Incarcérations dans les pénitenciers, selon le délit, 1971-73 

Délit 

Viol 
Autres infractions d'ordre sexuel 
Infliction de blessures corporelles 
Voies de fait 
Vol qualifié 
Introduction par effraction 
Bris de prison 
Vol 
Possession d'objets volés 
Fraude 
Prostitution et proxénétisme 
Armes offensives 
Repris de justice 
Délinquants sexuels dangereux 
Véhicule automobile 
Autres infractions au Code criminel 
Loi sur les stupéfiants 
Violation de la liberté conditionnelle 
Autres lois fédérales 

Total 

1971 

Nombre 

180 
82 

124 
74 

103 
837 

1,031 
120 
427 
186 
388 

8 
59 

3 
3 

23 
173 
242 
309 

8 

4,380 

% du total 

4,1 
1,9 
2,8 
1,7 
2,4 

19.1 
23.5 

2.7 
9.7 
4.2 
8.9 
0.2 
1,3 
0,1 
0,1 
0,5 
3.9 
5.5 
7.1 
0,2 

99,9 

1972 

Nombre 

260 
91 

108 
51 
97 

699 
860 
161 
361 
201 
307 

_ 66 
10 
3 

14 
179 
325 
412 

27 

4.232 

% du total 

6,1 
2.2 
2.6 
1.2 
2 3 

16.5 
20.3 

3,8 
8.5 
4.7 
7,3 

— 1,6 
0,2 
0.1 
0.3 
4.2 
7.7 
9,7 
0.6 

99.9 

1973 

Nombre 

248 
118 
82 
68 

120 
707 
840 

44 
349 
204 
263 

4 
51 

7 
1 

22 
200 
484 
465 

42 

4.319 

% du total 

5.7 
2.7 
1.9 
1.6 
2.8 

16.4 
19.4 

1.0 
8.1 
4.7 
6.1 
0.1 
1.2 
0.2 

0.5 
4 t) 

1L2 
10.8 

1.0 

100.0 

Sources 
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