2.15 Population des pénitenciers, des établissements provinciaux pour adultes et des écoles de formation, 1971-73

Genre d'établissement	Détenus au début de l'année	Entrées	Sorties	Détenus à la fin de l'année	Pourcen- tage de variation
1971	7 100	VI mais	37.440	7.402	+5.3
Pénitenciers (31 décembre)	7,109	11,896	11,522	7,483	+3.3
Etablissements provinciaux pour adultes (ler avril 1971 – 31 mars 1972)	11,506	182,658	183,482	10,682	-7.2
Ecoles de formation (31 décembre)	2.243	11,218	11.502	1,959	-12.7
Pour garçons	1,501	7.475	7.668	1.308	-12.9
Pour filles	742	7,475 3,743	3,834	651	-12.3
1972					
Pénitenciers (31 décembre)	7.483	12,115	11.345	8,253	+10.3
Etablissements provinciaux pour adultes					
(1er avril 1972 - 31 decembre 1972)	10.682	124,974	125,650	10.006	-6 3 -4 2 -3 0 -6.6
Ecoles de formation (31 décembre)	1,959	11,923	12,005	1,877	-4.2
Pour garçons		7,744	7,783	1,269	-3.0
Pour filles	651	4,179	4,222	608	-6.6
1973					
Pénitenciers (31 décembre) Établissements provinciaux pour adultes	8,253	12,778	11,920	9,111	+10.4
(3) décembre)	10,006	163.035	163.239	9.802	-2.0
Écoles de formation (31 décembre)	1,877	12,602	12,426	2,053	+94
Pour garçons	1,184	7,607	7,532	1,259	+63
Pour filles	608	4.146	4.097	657	+8.1

^{&#}x27;Les totaux comprennent deux écoles mixtes qui ne sont pas prises en compte dans la ventilation par sexe-

2.16 Incarcérations dans les pénitenciers, selon le délit, 1971-73

Dėlit	1971		1972		1973	
	Nombre	% du total	Nombre	% du total	Nombre	% du tous
Homicide	180	4.1	260	6.1	248	5.7
Viol	82	1.9	91	2.2	118	2.7
Autres infractions d'ordre sexuel	124	2.8	108	2.6	82	1.9
Infliction de blessures corporelles	74	1.7	51	1.2	6.8	1.6
Voies de fait	103	2.4	97	2.3	120	2.8
Vol qualifie	837	19.1	699	16.5	707	16.4
Introduction par effraction	1.031	23.5	860	20.3	840	19.4
Bris de prison	120	2.7	161	3.8	44	1.0
Vol	427	9.7	361	8.5	349	8 1
Possession d'objets volés	186	4.2	201	4.7	204	4.7
Fraude	388	8.9	307	7.3.	263	6.1
Prostitution et proxenetisme	8	0.2	-	-	4	0.1
Armes offensives	59	1.3	66	1.6	5.1	1.2
Repris de justice	3	0.1	10	0.2		0.2
Délinquants sexuels dangereux	3	0.1	1	0.1	10	
Véhicule automobile	23	0.5	14	0.3	22	0.5
Autres infractions au Code criminel	173	3.9	179	4.2	200	4.6
Loi sur les stupéfiants	242	5.5	325	7.7	484	11.7
Violation de la liberté conditionnelle	309	7.1	412	9.7	465	10.8
Autres lois fédérales	8	0.2	27	0.6	42	1.0
Total	4,380	99.9	4,232	99.9	4.319	100.0

Sources

^{2.1} Section des recherches juridiques et de la planification, Direction des services juridiques, ministère de la Justice 2.2 - 2.16 Division de la statistique judiciaire, Direction des institutions et des finances publiques, Statistique Canada